广 东 省 护 理 学 会
粤护教字 156 号

关于举办第二届神经外科疾病护理新技术、新进展

学习班通知
随着医疗技术的发展，神经外科已的由显微神经外科发展到微创神经外科学

阶段，微创神经外科以最小创伤的操作、最大限度保护、恢复脑神经功能，最大

限度地为病人解决病痛，尽量减少医源性损伤。神经外科医疗技术的快速发展对

护理提出了更高、更强、更优的要求。除了具备扎实的专科知识和操作技能外，

应紧跟医疗技术的发展，不断学习和探究该领域的研究热点、难点和发展方向，

运用科学方法精准的护理病人，以降低护理风险，提高护理质量，保障患者安全。

广东省护理学会神经外科护理专业委员会定于 2023 年 8 月 23 日-27 日举办第二

届《神经外科疾病护理新技术、新进展学习班》，本次学习班拟邀请省内外知名

专家进行专题讲座和热点探讨，分享和借鉴各单位神经外科护理管理经验。学习

班结束授予省级继教Ⅰ类学分 10 分[编号 2023511402018]，欢迎广大护理同仁踊

跃报名，现将相关学习事宜通知如下：

一、主要授课内容

（一）围手术期热点话题探讨

1. 围手术期外科之家

2. 围手术期加速康复全程管理

3. 以吞咽障碍为例，探讨护理质量敏感性指标的构建

4. 预康复理念在围手术期加速康复中的临床应用

5. 围手术期科研选题与创新思维培养

（二）神经外科康复护理

1、早期康复

1）医-护-技一体化早期康复理念与实施

2） 神经外科加速康复护理措施制定与实施

2、营养与吞咽护理

1）营养风险筛查与评估技术

2）吞咽障碍患者筛查、评估与康复护理技术

3）神经外科疾病吞咽障碍管理模式的构建

3、重症与感染护理

1）重症患者肠内营养实施策略与管理

2）神经外科患者气道管理专家共识解读

3）神经外科专科引流管护理技术新进展

4）中枢神经系统感染诊治专家共识解读

5）神经外科手术部位感染预防的循证实践研究

（三）疑难护理病例讨论

二、参会人员及培训对象

1. 各级医院从事神经外科相关专科护理骨干与护理管理人员。

2. 第九届广东省护理学会神经外科护理专业委员会全体委员要求必须参会。

三、培训时间及地点

1. 报到时间：2023 年 8 月 23 日 14：30-17：00

2. 报到地点：待定。

3. 培训时间：2023 年 8 月 24 日-27 日

四、报名及缴费

1. 培训费用：980元/人。食宿、交通费用自理。

2. 报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

3. 请于 8月 22 日前扫描下方二维码报名及缴费，以便会务安排学习事宜。其他

相关费用按规定回原单位报销。

五、学分录入

请参加学习班的学员携带继续教育 IC 卡刷入学分（实名录入），不再授受

IC 卡号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不进行补授学分，特此说明，敬请注

意！

联系人：刘老师 13580366241，黄老师：18922102963 sjwkzwh@163.com

广东省护理学会神经外科护理专业委员会

2023 年 6 月 16 日

报名收费二维码

mailto:sjwkzwh@163.com

		2023-06-16T18:39:30+0800